Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011000154

154

Nº 7, quinta-feira, 10 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2019

CREDENCIAMENTO Nº 001/2019
O Município de Andorinha, Estado da Bahia, torna público que a partir da

publicação desse aviso, no horário das 08:00 às 12:00 horas, na sua Sede sita à Praça José
Gomes de Araújo s/n - Centro - Andorinha/BA, estará realizando processo para contratação
direta inexigível de licitação, regida pela Lei nº 8.666/93, em seu artigo 25, cujo objeto é
o Credenciamento e contratação de pessoas físicas e jurídicas, para prestação de serviços
especializados de Exames Laboratoriais, para atendimento à população de Andorinha/BA ,
que estejam sediados no município ou até um raio de 45 km da sede, tipo menor preço
unitário por procedimento, conforme Tabela anexa ao edital. O credenciamento ficará
aberto a partir da data de publicação desse aviso na imprensa oficial, até 15 dias corridos.
Maiores informações e o edital poderão ser obtidos junto à Comissão Permanente de
Licitações no horário comercial, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone (74) 3529-1024,
e/ou ainda pelo e-mail: licitacao_pma@hotmail.com e site:
http://io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial.

Andorinha-Bahia, em 4 de janeiro de 2019
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 1/2019

A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado
pelo Decreto Nº 004/2018 no uso de suas atribuições faz saber aos interessados que
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Anguera Estado da Bahia,
situada na Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera-BA no horário das 08:00 as 12:00hs e
no site www.anguera.ba.gov.br o Edital de licitação alusivo ao Processo Administrativo de
nº 001/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 que se realizará às 09:00 (nove) horas do
dia 22 de Janeiro de 2019, tendo como objeto: Seleção de empresa especializada no
fornecimento de gêneros alimentícios destinado ao preparo da alimentação escolar para
atendimento aos alunos da rede pública de educação do município de Anguera Estado da
Bahia, em conformidade com as descrições contidas no Termo de Referência e no presente
Edital. As modificações que por ventura vista no Edital serão publicadas no Diário Oficial do
Município. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (75) 3239 6500 ou
via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera - BA, 8 de Janeiro de 2019.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a ALTERAÇÃO DO EDITAL do Pregão Presencial n°. 002-2019-PP, objeto: Locação de
máquinas de primeiro uso para reproduções de cópias/impressões visando atender a
demanda das Secretarias e Setores da administração municipal, conforme especificações
detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Sessão REMAR C A DA
para o dia 22/01/2019, 08:30h. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br. Edital e alteração disponíveis no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial, ou na sede desta Prefeitura Municipal.

Boquira, 9 de janeiro de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 23/01/2019,
às 09:00hs (nove) horas, em sua sede, para a aquisição de gêneros alimentícios destinados
à merenda das Escolas Municipais de Tempo Integral Américo Zizico Nascimento, Ana
Rodriga Teixeira, Armida Maria Azevedo, Ayrton Viana Silva, Clarice Morais, Clemente
Gomes, Centro Municipal de Educação Agamenon Santana, Centro Integrado de Ed u c a ç ã o
Maria Sônia Meira Gomes e Prof. Sá Teles, Élcio José Trigueiro, Eny Novais Mafra, Idalina
Azevedo Lôbo, Joselita Meira de Carvalho, Manoel Fernandes dos Santos, Maria das Graças
Assis Correia, Maria Iranildes Lobo, Miguel Mirante, Miriam Azevedo Gondim Meira, Nice
Públio da Silva Leite, Oscarlina Oliveira Silva, Roberto Santos, Santa Rita de Cássia, Scheila
Barreto Spínola Costa, Suzana Maria Guimarães e Zilda Neves e Creches Municipais
Natanael Ribeiro Teixeira, Irmãos Ricardo José e Daniel Carlos Machado de Souza, Alisson
Patrick Saraiva de Jesus, Pequeno Polegar, Mariany Vitória Pereira Santos e Jardim de
Infância, pelo período de doze meses. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
endereço eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado,
ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 22/01/2019 às 10:00 h,
tendo como objeto o transporte Escolar do ensino Fundamental e Médio deste Município.
T:(77)3462-1204. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
www.caetanos.ba.io.org.br. 09/01/2019.

RAFAELA RAMAL RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

OBJETO: Aquisição de materiais de informática para atender as necessidades das
secretarias, deste Município. DATA: 22/01/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba,
09/01/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção em bombas elétricas nos poços
tubulares dos sistemas hídricos da zona rural, deste Município. DATA: 22/01/2019.
HORÁRIO: 11h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro

Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -
Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura

Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 09/01/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº78/2018
Repetição

OBJETO: Fornecimento de forma parcelada de paralelepípedos para eventuais serviços
de pavimentação de diversas ruas neste Município, para o exercício de 2019. DAT A :
23/01/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-Ba, 9 de janeiro de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2018 - COMPEL

Objeto é a: contratação de empresa de engenharia para a Complementação de execução
de pavimentação e requalificação de vias públicas (Av. Jorge Amado) do programa de
mobilidade urbana, no município de Camaçari - Ba; O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da
Comissão Central Permanente de Licitação - Compel, torna público aos interessados, que
tendo em vista alterações a serem introduzidas nas Planilhas e no Projeto Básico, que de
forma direta influenciariam na composição e na formulação de Propostas de Preços, decide
a critério da Administração e da transparência "ADIAR - Sine-Die" a data de abertura do
certame que iria acontecer dia 31 de janeiro de 2019. Salientamos que brevemente,
quando da aprovação do novo Edital denominado de "reformulado", tornaremos público
no Portal de Compras do Município e demais meios de comunicação.

Camaçari, 9 de janeiro de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Torna público para a implantação de Pavimentação (calçamento) em
Paralelepípedo em ruas do Bairro Tabela Município de Camamu (convênio federal); Menor
Preço Global; abertura: 29/01/2019 às 09h, no setor de licitações da prefeitura. Editais no
setor de licitações ou e-mail copelcamamu2017@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Torna público para contratação de empresa especializada para a execução de
Pavimentação em Paralelepípedo da Rua Bom Jardim, município de Camamu/BA (convênio
federal); tipo: Menor Preço Global; sessão dia 30/01/2019 às 09h, no setor de licitações da
prefeitura. Editais no setor de licitações ou e-mail copelcamamu2017@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Torna público para contratar obra de construção de Creche Pré Escola - Tipo B
na rua Bom Jardim no Município de Camamu/BA (convênio federal); tipo: Menor Preço
Global; sessão dia 29/01/2019 às 14hs, no setor de licitações da prefeitura. Editais no setor
de licitações ou e-mail copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu, 9 de Janeiro de 2019
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2019
O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei

n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para
futuras e eventuais aquisições de lanches destinados as Secretarias Municipais de Coribe,
abertura no dia 23/01/2019 às 08hs00min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes,
285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 9 de janeiro de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 002/2019
O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei

n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para futura
e eventual aquisição de gás oxigênio e ar comprimido destinado ao Fundo Municipal de
Saúde de Coribe, abertura no dia 23/01/2019 às 14hs00min. O edital completo encontra-
se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 9 de janeiro de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 003/2019
O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei n.º

10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para futuras e
eventuais contratações de empresa para prestação de serviços de fornecimento de refeições
na sede e na localidade de Descoberto no interior do Município, destinados as Secretarias
Municipais de Coribe, abertura no dia 24/01/2019 às 08hs00min. O edital completo encontra-
se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 9 de janeiro de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-10T00:08:32-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial